
Pubblicata sul sito istituzionale il 
02/03/2012 - N.247 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  33  del Reg.

del   01/03/2012

OGGETTO: Atto di indirizzo al Capo Settore di P.M. per il servizio di
bonifica  ambientale,  coordinamento  e  gestione  della
manutenzione  delle  strade,  finalizzato  al  ripristino  delle
condizioni  di  sicurezza  e  viabilità  a  seguito  di  incidenti
stradali.  Periodo anni due.

L'anno 2012  il giorno 1 del  mese di MARZO alle ore 19:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Carlo CICALA

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 3



.
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:  

• CHE questa Amministrazione non ha le attrezzature ed il personale  adatto per ristabilire 

con urgenza le condizioni di circolazione in sicurezza delle strade interessate da incidenti 

stradali, secondo quanto previsto dall’art.14 Titolo II del Codice della Strada;

• CHE il  Comune ha altresì l’obbligo di garantire che gli interventi  necessari al ripristino 

della viabilità, con aspirazione di liquidi inquinanti, recupero residui solidi o altri materiali, 

siano  effettuati  nel  pieno rispetto  delle  normative  del  Codice  della  Strada  e  del  D.Lgs. 

n.152/2006, Testo Unico in materia di Tutela Ambientale e s.m.i.;

CONSIDERATO, pertanto che sia nell’interesse del Comune affrontare tali problematiche e 

ricercare  una  ditta   in  grado  di  soddisfare  tali  esigenze  possibilmente  senza  oneri  per  l’ente 

dovendosi poi questa rivalersi sulle assicurazioni;

RITENUTO di dover fornire indirizzo al settore competente per esperire ogni azione necessaria 

allo scopo;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio interessato, 

reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000 ;

CON VOTI UNANIMI, resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1) DI FORNIRE atto d’indirizzo all’Ufficio di P.M. perché provveda ad attivare nelle forme 

consentite dalla legge uno schema di convenzione ed affidare, senza oneri economici per 

l'Amministrazione  Comunale,  a  ditta  specializzata  il  servizio  di  bonifica  ambientale  e 

coordinamento  e  gestione  della  manutenzione  delle  strade,  finalizzato  al  ripristino  delle 

condizioni di sicurezza e viabilità a seguito di incidenti stradali.

2) DI  DICHIARARE il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione, 

immediatamente eseguibile.

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   02/03/2012   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   247   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 02/03/2012

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01/03/2012

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 3 di 3


